
COMUNE DI CELLAMARE 

 (Città Metropolitana di Bari) 
          COPIA 
Registro Generale n. 12 

ORDINANZA N. 8 DEL 25-02-2021 
Ufficio: POLIZIA LOCALE 

Oggetto: MISURE CAUTELARI E PREVENTIVE VOLTE AL CONTENIMENTO DEL 

RISCHIO DI CONTAGIO DA COVID-19 NEL TERRITORIO DI CELLAMARE- 

CHIUSURA DI TUTTI I PLESSI DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NICOLA 

RONCHI. 

 

L'anno duemilaventuno addì venticinque del mese di febbraio 

 

IL VICESINDACO 

 

DATO ATTO dell’assenza del Sindaco Gianluca Vurchio nella giornata odierna e della delega da 

quest’ultimo conferita al sottoscritto Vicesindaco Avv. Zammataro; 

PRESO ATTO dello stato di emergenza relativo al rischio di contagio da COVID-19 persistente su tutto 

il territorio nazionale e richiamate le norme e le ordinanze governative in materia;  

VISTA la comunicazione pervenuta in data odierna della direzione didattica dell'Istituto Comprensivo 

Nicola Ronchi, conservata agli atti dell'Ufficio, con la quale è stata evidenziata l'impossibilità di garantire 

l'attività didattica in quanto il personale scolastico sarà vaccinato in base al piano posto in atto dalla 

autorità sanitaria regionale; 

SENTITO il Centro Operativo Comunale (COC), convocato d’urgenza e tenutosi in data odierna in 

modalità telematica, finalizzato anche a prendere atto della istituzione a Cellamare di un centro vaccinale 

presso il Centro polivalente di Via Gorizia, con particolare riguardo a quanto riferito dal Dirigente 

scolastico circa la reazione al tipo di vaccino a cui sarà sottoposto il personale che opera presso le scuole; 

VISTE le “indicazioni operative dell'Istituto Superiore di Sanità per la gestione dei casi di Sars-cov-2 

negli istituti scolastici”, in cui vengono fornite direttive alle scuole;  

CONSIDERATA la primaria esigenza di tutela della salute pubblica sul territorio comunale, 

nell'esercizio dei poteri sindacali riconosciuti dalla legge;  

RITENUTO pertanto di dover precauzionalmente chiudere tutti i plessi scolastici dell’Istituto 

comprensivo statale “Nicola Ronchi” nei giorni di sabato 27 febbraio e lunedì 1° marzo p.v.; 

VISTA l'Ordinanza del Consiglio dei ministri del 13/1/2021 con cui lo stato di emergenza è stato 

prorogato fino al 30/4/2021; 

VISTI 

il d. l. 7/10/2020 n°125, convertito in l. 27/11/2020 n°159;  

il d. l. 2/12/2020 n°158;  

il d.l. 14/1/2021 n°2; 



il d.P.C.M. 14/1/2021;  

i provvedimenti regionali in vigore;  

l'art.50 del T.u.e.l. approvato con d. lgs. n°267/2000  

 

ORDINA 

 

la chiusura, per le motivazioni di cui in premessa, di tutti i plessi scolastici dell’Istituto comprensivo 

statale “Nicola Ronchi” nelle giornate di sabato 27 febbraio e lunedì 1° marzo p.v.; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio del Comune di Cellamare e la sua 

trasmissione:  

• all'Ufficio Territoriale del Governo;  

• Al Comando Stazione Carabinieri di Cellamare;  

• Al Comando di Polizia Locale;  

• Al dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo statale Nicola Ronchi.  

 

AVVERTE 

 

che il mancato rispetto delle misure di contenimento di cui alla presente ordinanza è sanzionata ai sensi 

della vigente normativa. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al 

Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio oppure, in 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione 

all'Albo Pretorio.  

 

È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente Ordinanza.  

 

Si allega la comunicazione pervenuta dalla dirigenza scolastica. 

 

IL VICESINDACO 

Avv. Anna Elena ZAMMATARO 

 


